
 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 8   

Via Ca’  Selvatica, 11  - 40123  BOLOGNA 
C.M. BOIC85100G  - C.F. 91201390373 

Tel 051/33 33 84  – Email boic85100g@istruzione.it Pec boic85100g@pec.istruzione.it 
 
Prot. n.7464  /C14                                                                                                   Bologna, 21 dicembre 2019                                 
                                                                                                                                   

                                                                                            .  
Spett  BENACQUISTA Assicurazioni snc 

Via del Lido, 6 
04100 LATINA 

 
ALL’ALBO – AL SITO WEB 

 
Oggetto: Aggiudicazione DEFINITIVA  a seguito esito gara  per l’affidamento di servizi assicurativi   
                a favore degli alunni e del personale dell’Istituto per il triennio 2020-2022, di cui al Bando di         
                con procedura aperta, prot. 6152 del 29 ottobre 2019, indetto ai sensi dell´art. 55 D.Lgs.      
                163/2006 e successive mm. e ii, pubblicato sul sito web dell’Istituto in data 29/10/2019.                 

 
CIG Z8B2A4428EB 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il del D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni 
Visto il D.I. 129/2018 
Visto il D.lgs.163/2006 
Visto il D.Lgs n.50/2016 e succ. mm.ii.  
Visto il Bando di gara prot. 6152 del 29 ottobre 2019, pubblicato nella stessa data sul sito web  
          dell’Istituto           
Visto l’atto  prot. n. 7004/c14 del 05/12/2019 con cui ha nominato la Commissione per l’espletamen-  
          to delle procedure di legge 
Considerato che, al termine della procedura di valutazione delle offerte la Commissione ha indicato    
      quale Aggiudicatario dell’affidamento la Società Benacquista Assicurazioni Snc – Via del  
      Lido,106 -  Latina  Procuratore  per l’Italia della Compagnia di Assicurazione Chubb     
      European Group SE – Courbevoie (France) Rappresentanza Generale per l’Italia,   
Vista l’aggiudicazione Provvisoria formulata con prot. 7191 del 11 dicembre 2019 
Ritenuta congrua e completa la documentazione acquisita agli atti  

 
DETERMINA 

 
1) DI AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA  alla Società Benacquista Assicurazioni Snc – Via del 

Lido 106 – Latina,  l’affidamento dei servizi assicurativi,  di cui al Bando di gara con procedura 
aperta prot. 6152 del 29 ottobre 2019 di cui alle premesse, a favore degli alunni e del personale 
dell’Istituto per il triennio 2020-2022, nei termini e alle condizioni previste nel bando di gara e 
accettate con l’offerta presentata e assunta agli atti di questa Istituzione scolastica a il 29 
novembre 2019 al nr 6870/c14; 

2) Con la Società Aggiudicataria verrà stipulata apposita Polizza, corredata dalle condizioni di 
assicurazione e del quadro sinottico che ne costituiranno parte integrante; 

3) La copertura assicurativa sarà operante dal 1 gennaio 2020 
                                        

                                       
                                           Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Tiziana Faiella 
Firma apposta digitalmente 

 


